
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА 

КУЗНЕЦОВА НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА  

ГОРОДА ЧАПЛЫГИНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

  

ПРИКАЗ 

От  «23»мая2025 года                                                   № 46 

Об организации работы школьного 

оздоровительного лагеря дневного пребывания 

в период летних каникул 

на базе филиала МБОУ СШ № 1  

им. Героя Советского Союза Кузнецова Н. А.  

г. Чаплыгина Липецкой области в с. Ломовое 

 

В соответствии с постановлением главы администрации  Чаплыгинского 

муниципального района от 11.03.2025 г. №126 «Об утверждении положения 

о лагерях, организованных образовательными организациями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время (с дневным пребыванием) в Чаплыгинском  

муниципальном районе в 2025 году», на основании приказа комитета 

образования администрации Чаплыгинского муниципального района № 54 от 

17.03.2025 г. «Об организации работы сезонных оздоровительных лагерей 

дневного пребывания в период школьных каникул на базе МБОУ 

Чаплыгинского муниципального района», в целях оздоровления детей во 

время школьных каникул, создания условий для полноценного отдыха детей 

из неполных, многодетных и малообеспеченных семей в период 

оздоровительной компании (лето (26. 05. - 18. 06. 2025), осень (25. 10 — 01. 

11 2025), зима (03. 01. - 09. 01. 2026). весна (24. 03. - 28. 03. 2026). 

Приказываю: 

Липецкая обл.,  г. Чаплыгин, ул. Свободы, 

д. 2А 

ИНН4818002277 

КПП 481801001 

ОГРН 1024800768002 

Телефон: 8 (47475) 22779 

e-mail: shkola158@mail.ru 

www: coh1-chapl.ucoz.org 

mailto:shkola158@mail.ru
http://coh1-chapl.ucoz.org/


1.Организовать на основании заявлений родителей оздоровление детей в 

школьном лагере дневного пребывания на базе филиала МБОУ СШ № 1  

им. Героя Советского Союза Кузнецова Н. А. г. Чаплыгина Липецкой 

области в с. Ломовое в период с 26.05. 2025 г. по 25.06.2025г. 

2.Назначить начальником лагеря Трускову С. Ю. 

2. Трусковой С. Ю., классным руководителям составить списки 

обучающихся в количестве  55 человек (4 отряда). 

3.Назначить на каждый отряд по воспитателю из числа учителей-

предметников: Долженко В. Д., Зелепукину О. Ю., Долматову Г. Н., 

Каразаеву О. Н.,  Мощееву Г. В., Мерзликину Л. Н., Кузьмину М. Н., 

Анашкину О. Н.  

4.Назначить: 

-физруком Есина А. И. 

-поваром Жаренову А. В. 

-подсобным рабочим Костина М. М. 

-уборщицей служебных помещений Кеменову В. Н. 

5.Утвердить план работы школьного лагеря. 

6.Возложить ответственность: 

- за безопасность жизнедеятельности учащихся  начальника лагеря  

Трускову С. Ю. 

- за сохранность школьного имущества, подготовку и проведение отрядных и 

общелагерных мероприятий, за выполнение режима дня, чистоту и 

дисциплину в отряде, жизнь и здоровье детей на воспитателей отрядов, 

уборщицу служебных помещений. 

- за организацию полноценного питания на повара Жареноау А. В. 

7.Определить время работы школьного лагеря с 9. 00 до 14.00. ч 

 

                               

                                      Зелепукин В. И. 

 



 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Трускова С. Ю. 

Есин А. И. 

Костин М. М. 

Кеменова В. Н. 

Жаренова А. В. 

Долженко В. Д.  

Зелепукина О. Ю. 

Долматову Г. Н. 

Мощеева Г. В. 

Анашкина О. Н. 

Каразаева О. Н.  

Кузьмина М. Н. 

Мерзликина Л. Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


